
PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE Usuário: fabiola

Data: 26/02/2021 11:53:23
Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Movimentação do dia 01 de Fevereiro de 2021

01 - PODER EXECUTIVO
01.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
01.02.01.04 - Administração
01.02.01.04.122 - Administração Geral
01.02.01.04.122.0001 - GESTÃO ESTRUTURA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
01.02.01.04.122.0001.2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE APOIO
01.02.01.04.122.0001.2001.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
01.02.01.04.122.0001.2001.33903990.0111000 - GERAL

1850 004/2018 069.060.622/0001-01 807 - PAGINA ZERO - ED. JORNAL. E PUBLICIDA CONVITE 004/2018 0,00 3.941,59 0,000.00       VL. UNIT. 3941.59 VL. TOTAL 3941.59 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº17/20 DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DE ACORDO COM O
PRINCIPIO CONSTITUCIONAL DA PUBLICIDADE ART. 37- CONT. Nº003/2018
PELO VALOR DE R$ 66.000,00 (SESSENTA E SEIS MIL REAIS)  E PER. DE 12
(DOZE) MESES-SEC. DE ADM. E FINANÇAS-PED. DE COMPRA Nº408/20.

01.02.02 - DEPARTAMENTO FINANCEIRO
01.02.02.04 - Administração
01.02.02.04.123 - Administração Financeira
01.02.02.04.123.0001 - GESTÃO ESTRUTURA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
01.02.02.04.123.0001.2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE APOIO
01.02.02.04.123.0001.2001.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
01.02.02.04.123.0001.2001.33903905.0111000 - GERAL

4883 07/2019 074.056.714/0001-58 6284 - SYNTHESIS CONTABIL SOCIEDADE SIMPL CONVITE 07/2019 0,00 6.000,00 0,000.00       VL. UNIT. 18000.00 VL. TOTAL 18000.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº050/20 DE VALOR R$ 72.000,00 (SETENTA
E DOIS MIL REAIS) E PER.12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSULT. NA AREA DE FINANÇAS COM ENFASE NO
TREINAM. E ACOMPANHAMENTO DOS SERVIÇOS RELACIONADOS A
ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS E OUTROS;CONF. EDITAL-SEC.DE
ADM.E FINANÇAS-PED.DE COMPRA Nº1113/20.

01.06 - SECRETARIA MUN DE DESENV ECON E PROM SOCIAL
01.06.01 - DEPARTAMENTO DE AÇÕES E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01.06.01.08 - Assistência Social
01.06.01.08.122 - Administração Geral
01.06.01.08.122.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS
01.06.01.08.122.0005.2024 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2024.33903632 - SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2024.33903632.0151000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

4728 0/0 392.080.088-51 7634 - ANA PAULA BARBOSA DOS SANTOS OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,00
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0.00       VL. UNIT. 600.00 VL. TOTAL 600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R. ROQUE
MATHIAZZO,Nº78-PQ PAYOL I CONFORME CONTRATO SOCIAL ANEXO-SEC. DE
DESENV. ECON. E PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1071/2020.

4729 0/0 332.536.388-12 7635 - MARIA GORETE DE SOUZA OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,000.00       VL. UNIT. 600.00 VL. TOTAL 600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R. ALCIDES RODRIGUES
PONTES Nº645-PQ PAYOL I CONFORME CONTRATO SOCIAL ANEXO-SEC. DE
DESENV. ECON. E PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1072/2020.

4730 0/0 093.139.358-21 7636 - NEREIDE DE SOUZA MORAES OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,000.00       VL. UNIT. 600.00 VL. TOTAL 600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R. QUINZE Nº265-C. 02-PQ
PAYOL I CONFORME CONTRATO SOCIAL ANEXO-SEC. DE DESENV. ECON. E
PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1073/2020.

4731 0/0 505.135.558-70 7602 - CAROLANY SOUZA BASTOS OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,000.00       VL. UNIT. 600.00 VL. TOTAL 600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R.MAURO DE OLIVEIRA
BRITO Nº265-PQ PAYOL I CONFORME CONTRATO SOCIAL ANEXO-SEC. DE
DESENV. ECON. E PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1074/2020.

4770 0/0 127.419.648-58 7641 - ESTER SOLEIRO BARBOSA DOS SANTOS OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,000.00       VL. UNIT. 600.00 VL. TOTAL 600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R. ROQUE MATHIAZZO,SNº-
CASA 01-PQ PAYOL I-ALUGUEL SOCIAL CONF. CONTRATO ANEXO-PED. DE
COMPRA Nº1085/20

4771 0/0 429.352.498-36 7596 - LUANA ALMEIDA DA CRUZ OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,000.00       VL. UNIT. 600.00 VL. TOTAL 600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R. MAURO DE OLIVEIRA
BRITO Nº265,CASA 01-PQ PAYOL I-ALUGUEL SOCIAL CONF. CONTRATO ANEXO-
PED. DE COMPRA Nº1084/20

4772 0/0 232.732.628-18 7590 - MARIA JOSE DOS SANTOS OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,000.00       VL. UNIT. 600.00 VL. TOTAL 600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R. DERCY LOURENÇO
Nº13A, CASA 01-ITAQUARA PARK-ALUGUEL SOCIAL CONF. CONTRATO ANEXO-
PED. DE COMPRA Nº1083/20

4773 0/0 046.371.368-06 7595 - ODETE APARECIDA CESARIO MOREIRA OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,000.00       VL. UNIT. 600.00 VL. TOTAL 600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R. DERCY LOURENÇO
Nº18-PQ PAYOL I-ALUGUEL SOCIAL CONF. CONTRATO ANEXO-PED. DE
COMPRA Nº1082/20

4857 0/0 984.215.305-34 7876 - CLAUDIA PATRICIA DOS SANTOS SOUSA OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,000.00       VL. UNIT. 600.00 VL. TOTAL 600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R. MAURO DE OLIVEIRA
BRITO Nº265-C. 04 PQ PAYOL I EM ATENDIMENTO AO PROT. Nº273/20 DE
ALUGUEL SOCIAL CONF. PROCESSO E RELATORIO SOCIAL  ANEXOS.-PED. DE
COMPRA Nº1526/2020.

5400 0/0 079.423.744-40 7640 - MARIA ANDREA DOS SANTOS OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,000.00       VL. UNIT. 900.00 VL. TOTAL 900.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R.FRANCISCO LEME
CORREA Nº79 CASA 01-PQ PAYOL 1(CONTRATO ANEXO)- ALUGUEL SOCIAL -
SEC. DE DESENV. ECON. E PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1184/20.

5401 0/0 358.173.054-53 7880 - RITA NEUMA DA SILVA COSTA OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,000.00       VL. UNIT. 900.00 VL. TOTAL 900.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R.VER. DERCY LOURENÇO
Nº59 CASA 01-PQ PAYOL 1 (CONTRATO ANEXO)- ALUGUEL SOCIAL-SEC. DE
DESENV. ECON. E PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1183/20.

5664 0/0 696.519.655-68 7650 - MARIA JOSELITA DE JESUS SILVA OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,000.00       VL. UNIT. 900.00 VL. TOTAL 900.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA AV. MARGINAL Nº36-PQ
PAYOL-CONF. CONTRATO DE ALUGUEL SOCIAL-SEC. DE DESENV. E PROM.
SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1277/2020.

5665 0/0 085.868.058-07 7670 - JOAO JOSE NEVES OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,000.00       VL. UNIT. 900.00 VL. TOTAL 900.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R. ARMANDO CRITELLI
Nº20 C. 02-PQ PAYOL-CONF. CONTRATO DE ALUGUEL SOCIAL-SEC. DE
DESENV. E PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1276/2020.

6382 0/0 169.440.368-86 7631 - ANELI CICERA DA SILVA OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,00
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0.00       VL. UNIT. 900.00 VL. TOTAL 900.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA RUA FAUSTINO DE
CAMARGO BUCCI Nº88,CASA 01-PQ PAYOL I-CONF. CONTRATO DE ALUGUEL
SOCIAL ANEXO-PED. DE COMPRA Nº1395/20.

6383 0/0 386.182.548-19 7632 - LEONARDO LOPES DA SILVA OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,000.00       VL. UNIT. 900.00 VL. TOTAL 900.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA RUA FAUSTINO DE
CAMARGO BUCCI Nº88,CASA 02-PQ PAYOL I-CONF. CONTRATO DE ALUGUEL
SOCIAL ANEXO-PED. DE COMPRA Nº1394/20.

6384 0/0 279.614.958-78 7646 - VILMAR JOSÉ NERES OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,000.00       VL. UNIT. 1200.00 VL. TOTAL 1200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA RUA VINTE E QUATRO
S/N,CASA 02-PQ PAYOL II-CONF. CONTRATO DE ALUGUEL SOCIAL ANEXO-PED.
DE COMPRA Nº1399/20.

6407 0/0 317.267.578-54 8025 - MICHELE DE SOUZA MORAES DISPENSA D 0,00 300,00 0,000.00       VL. UNIT. 1200.00 VL. TOTAL 1200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA AV. DOUTOR PAULA
ARRUDA BACARATT,Nº01, CASA 02-PQ PAYOL I-ALUGUEL SOCIAL CONF.
CONTRATO ANEXO-PED. DE COMPRA Nº1415/2020.

6444 0/0 419.578.278-31 7639 - LUZIA LINS OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,000.00       VL. UNIT. 1200.00 VL. TOTAL 1200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA AV. DOUTOR PAULA
ARRUDA BACARATT,Nº62, CASA 01-PQ PAYOL I-ALUGUEL SOCIAL CONF.
CONTRATO ANEXO-PED. DE COMPRA Nº1445/2020.

6445 0/0 018.092.893-78 7630 - IGOR RIBEIRO ROSA OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,000.00       VL. UNIT. 1200.00 VL. TOTAL 1200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA RUA CARMO VIEIRA Nº134,
CASA 02-JARDIM BOM JESUS-ALUGUEL SOCIAL CONF. CONTRATO ANEXO-
PED. DE COMPRA Nº1442/2020.

6729 0/0 432.085.778-00 7633 - MARIA GABRIELA BARBOSA DOS SANTOS OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,000.00       VL. UNIT. 1200.00 VL. TOTAL 1200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R. JOAO RODRIGUES DA
ROSA Nº248, CASA 02-PQ PAYOL I-ALUGUEL SOCIAL CONF. CONTRATO ANEXO-
PED. DE COMPRA Nº1521/2020.

7864 0/0 405.137.808-07 7611 - ALESSANDRA ALVES DOS SANTOS OUTROS/NÃO 0,00 300,00 0,000.00       VL. UNIT. 600.00 VL. TOTAL 600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA AV. JOSE MATIAS DOS
SANTOS Nº228,C. 03-BºGREEN HILLS I-CONF. CONTRATO DE ALUGUEL SOCIAL-
SEC. DE DESENV. E PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1713/2020.

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 16.241,59 0,00

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 16.241,59 0,00

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CONCURSO
CONVITE
TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INEXIGÍVEL
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO
OUTROS/NÃO APLICÁVEL
RDC
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PIRAPORA DO BOM JESUS, 01 de Fevereiro de 2021

JOÃO PAULO PALAZOLI
CRC 1SP 254606/O-2

CONTADOR
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